
*** 000270 -:>

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.02.2013___  № 211

О реализации федерального законодательства о 
противодействии коррупции, муниципальной службе 
и контролю за соответствием расходов лиц, замещающих 
муниципальные должности, и иных лиц их доходам

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 
"Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при назна
чении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», 
Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции”, от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации» и от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» совет депутатов муниципального образования То
сненский район Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области, при замещении которых лица, замещающие 
эти должности на постоянной основе,обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруга) и несовершен
нолетних детей, а также сведения о своих расходах и расходах своих супруга (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случаях и порядке, установленных Федеральным законом от 
03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ
ственные должности, и иных лиц их доходам» (приложение 1).

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы органов местного само
управления муниципа тгьного образования Тосненский район Ленинградской области, при 
назначении на которые граждане, обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруга) и несовершен
нолетних детей, а также при замещении, которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруга) и несовершеннолетних детей (прило
жение 2).



2

3. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы, 
включенные в перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де
тей в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

3.1. Имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско- 
правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные 
функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные 
(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей ко
миссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию кон
фликта интересов, которое дается в порядке, установленном нормативными правовыми 
актами Российской Федерации.

3.2. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых дого
воров в случае, предусмотренном подпунктом "3.1" настоящего решения, сообщать пред
ставителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы ».

4. Решения Совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ле
нинградской области от 25.09.2009 №233 «Об утверждении перечня должностей муници
пальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Тоснен
ский район Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замеще
нии которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» и от 12.11.2010 №62 «О внесении дополнений в решение Со
вета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
25.09.2009 № 233» признать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по мест-
вания Тосненский район

:.В.Баранов

/

ному самоуправлению совета депутатов муницип
Ленинградской области. sf?

Глава муниципального образования

Босак 33206
21 га



Приложение 2
к решению совета депутатов 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской 
области

от 26.02.2013 № 211

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные служащие, 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области, отнесенные реестром 
должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утвержденным областным 
законом от 11. 05.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ле
нинградской области» и перечнем должностей муниципальной службы в органах местно
го самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской обла
сти, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области от 10.02.2012 № 141 «О перечне муниципальных должно
стей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области, должностей в органах 
местного самоуправления муниципального образования, не являющихся должностями 
муниципальной службы и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного 
самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской обла
сти»:

1. К высшей группе должностей категории «Руководители»:
- глава администрации;

' - председатель Контрольно-счетной палаты.
2. К главной группе должностей категории «Руководители»:
-заместитель главы администрации;
-председатель комитета.
3. К ведущей группе должностей категории «Руководители»:
-заместитель председателя комитета;
- начальник управления ЗАГС;
-начальник отдела (отделы: бухгалтерского учета и отчетности, организационной 

работы и взаимодействия с органами местного самоуправления, архивный, ТЭК и комму
нального хозяйства, жилищной политики).

4. К старшей группе должностей категории «Руководители»:
- начальник отдела в составе комитета (отделы: все отделы комитета финансов, все 

отделы комитета по социальной защите населения, все отделы комитета образования, от
дел развития агропромышленного комплекса поддержки садоводств и личных подсобных 
хозяйств комитета экономического развития).



2

- заведующий сектором (сектора: все сектора комитета финансов, юридический, ма
лого, среднего бизнеса и развития потребительского рынка комитета экономического раз
вития).

5. К старшей группе должностей категории «Специалисты»:
- главный специалист сектора (секторы: экономического анализа и экономической 

политики комитета экономического развития, по земельным вопросам комитета по управ
лению муниципальным имуществом, по ценам и тарифам, по недропользованию экологии 
и дорожному хозяйству);

- главный специалист отдела планировки комитета по градостроительству;
- ведущий специалист сектора по земельным вопросам комитета по управлению му

ниципальным имуществом;
- ведущий специалист сектора контрольно-ревизионной работы отдела казначейско

го исполнения бюджета комитета финансов;
- инспектор Контрольно-счетной палаты.



мл <TX

000283

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

-27.03.2013—-№ 247—

О внесении изменений в приложение 2 
к решению совета депутатов муниципального 
образования Тосненский район 
Ленинградской области от 26.02.2013 № 211

В целях совершенствования системы предупреждения коррупции и ликвидации по
следствий коррупционных правонарушений и в соответствии с Указом Президента Рос
сийской Федерации от 18.05.2009 № 557 "Об утверждении перечня должностей федераль
ной государственной службы при назначении на которые граждане и при замещении ко
торых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,супруги (су
пруга) и несовершеннолетних детей», Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции", от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» совет депутатов муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области
РЕШИЛ:

Внести изменения в приложение 2 к решению совета депутатов муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области от 26.02.2013 № 211 «О реализа
ции федерального законодательства о противодействии коррупции, муниципальной служ
бе и контролю за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и 
иных лиц их доходам », изложив его в новой редакции (приложение).

Глава муниципального образования С.В.Баранов

Босак 33206 
ма х

.мшаа иам f ■».«. ИНН тамытчх 1 Bka. U .-ш. Имя.



Приложение 
к решению совета депутатов 
муниципального образования 
Тосненский район 
Ленинградской области

от27.03.2013 №217

Приложение 2 
к решению совета депутатов 
муниципального образования 
Тосненский район 
Ленинградской области

от 26.02.2011 №211

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, при назначении на 
которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области, отнесенные реестром 
должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утвержденным областным 
законом от 11 05. 2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ле
нинградской области» и перечнем должностей муниципальной службы в органах местно
го самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской обла
сти, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области от 10.02.2012 № 141 «О перечне муниципальных должно
стей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области, должностей в органах 
местного самоуправления муниципального образования, не являющихся должностями 
муниципальной службы и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного 
самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской обла
сти»:

1. К высшей группе должностей категории «Руководители»:
- глава администрации;
- председатель Контрольно-счетной палаты.
2. К главной группе должностей категории «Руководители»:
- заместитель главы администрации;
- председатель комитета.
3. К ведущей группе должностей категории «Руководители»:
- заместитель председателя комитета;



2

- руководитель аппарата совета депутатов муниципального образования
- начальник управления ЗАГС;
- начальник отдела администрации муниципального образования.
4. К старшей группе должностей категории «Руководители»:
- начальник отдела в составе комитета (отделы: все отделы комитета финансов, все 

отделы комитета по социальной защите населения, все отделы Комитета образования, от
дел развития агропромышленного комплекса, поддержки садоводств и личных подсобных 
хозяйств комитета экономического развития).

- заведующий сектором (сектора: все секторы комитета финансов, юридический, 
малого, среднего бизнеса и развития потребительского рынка комитета экономического 
развития).

- начальник особой части.
5. К старшей группе должностей категории «Специалисты»:
- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом адми

нистрации
- главный специалист сектора (секторы: экономического анализа и экономической 

политики комитета экономического развития администрации, планировки и застройки 
комитета по градостроительству администрации, по ценам и тарифам администрации, по 
недропользованию экологии и дорожному хозяйству администрации);

- главный специалист управления ЗАГС;
- главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом адми

нистрации
- ведущий специалист сектора (секторы: экономического анализа и экономической 

политики комитета экономического развития администрации, юридического);
- ведущий специалист сектора контрольно-ревизионной работы отдела казначейско

го исполнения бюджета комитета финансов;
- ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- инспектор Контрольно-счетной палаты.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31,03.2015 № 44

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области от 26.02.2013 № 211 
« О реализации федерального законодательства о противодействии коррупции, 
муниципальной службе и контролю за соответствием расходов лиц, замещающих 
муниципальные должности, и иных лиц их доходам» (с изменениями, внесенными 
решениями совета депутатов муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области от 27.03.2013 №217, от 20.02.2014 № 257)

В целях совершенствования системы предупреждения коррупции и ликвидации по
следствий коррупционных правонарушений и в соответствии с Указом Президента Рос
сийской Федерации от 18.05.2009 № 557 "Об утверждении перечня должностей федераль
ной государственной службы при назначении на которые граждане и при замещении ко
торых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (су
пруга) и несовершеннолетних детей», Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции",' от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» совет депутатов муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области и от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» совет депутатов 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и на основании 
решения совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинград
ской области от 16.12.2014 №25 «Об утверждении структуры администрации муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области» совет депутатов муни
ципального образования Тосненский район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области от 26.02.2013 № 211 «О реализации федерального законо
дательства о противодействии коррупции, муниципальной службе и контролю за соответ
ствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам» 
(с изменениями, внесенными решениями совета депутатов муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области от27.03.2013 №217, от 20.02.2014 № 257) сле
дующие изменения: •/

1.1. Пункт 3 исключить. »/ . '\Т‘ с-' Д
1.2. Приложение 1 дополнить словами .«заместитель главы муниципального образо

вания»; -А лО**- ”
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).; ---

Глава муниципального образован! * ЧВ.Захапоп



Приложение
к решению совета депутатов 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области

от 31.03.2015 № 44

Приложение 2
к решению совета депутатов 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской 

области

от 26.02.2013 года №211

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также при замещении, которых муниципальные служащие, 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области, отнесенные реестром 
должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утвержденным областным 
законом от 11.05.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ле
нинградской области» и перечнем должностей муниципальной службы в органах местно
го самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской обла
сти, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области от 10.02.2012 № 141 «О перечне муниципальных должно
стей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области, должностей в органах 
местного самоуправления муниципального образования, не являющихся должностями 
муниципальной службы и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного 
самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской обла
сти»:

1. К высшей группе должностей категории «Руководители»:
- глава администрации;
- председатель Контрольно-счетной палаты.
2. К главной группе должностей категории «Руководители»:
- заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации-председатель комитета финансов;
- заместитель главы администрации-председатель комитета экономического разви

тия и инвестиционной деятельности;
- заместитель главы администрации-председатель комитета по жилищно- 

коммунальному хозяйству и благоустройству городского поселения;
- заместитель главы администрации по безопасности;
- председатель комитета.



2

3. К ведущей группе должностей категории «Руководители»:
- заместитель председателя комитета;
- руководитель аппарата совета депутатов муниципального образования;
- начальник управления ЗАГС;
- начальник отдела администрации муниципального образования.
4. К старшей группе должностей категории «Руководители»:
- начальник отдела в составе комитета (отделы: все отделы комитета финансов, все 

отделы комитета по социальной защите населения, все отделы комитета образования, от
дел развития агропромышленного и рыбохозйственного комплекса поддержки садоводств 
и личных подсобных хозяйств комитета экономического развития и инвестиционной дея
тельности, отдел жилищно-коммунального комплекса комитета по ЖКХ и благоустрой
ству городского поселения, отдел планировки и застройки комитета по архитектуре и гра
достроительству);

- заведующий сектором (сектора: все сектора комитета финансов, малого, среднего 
бизнеса и развития потребительского рынка комитета экономического развития и инве
стиционной деятельности);

- начальник особой части.
5. К старшей группе должностей категории «Специалисты»:
- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом адми

нистрации;
- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земель

ным вопросам городского поселения;
- главный специалист отдела капитального строительства администрации;
- главный специалист отдела муниципальных закупок;
- главный специалист отдела планировки и застройки комитета по архитектуре и 

градостроительству администрации;
- главный специалист сектора (секторы: экономического анализа и экономической 

политики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности админи
страции, по ценам и тарифам администрации, по недропользованию, экологии и транс
порту администрации; контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг юридического от
дела);

- главный специалист управления ЗАГС;
- главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом адми

нистрации;
- ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и зе

мельным вопросам городского поселения;
- ведущий специалист отдела муниципальных закупок;
- ведущий специалист отдела капитального строительства администрации;
- ведущий специалист юридического отдела;
- ведущий специалист сектора (секторы: экономического анализа и экономической 

политики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности админи
страции, контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг юридического отдела);

- ведущий специалист отдела финансового контроля комитета финансов;
- ведущий специалист отдел развития агропромышленного и рыбохозйственного 

комплекса поддержки садоводств и личных подсобных хозяйств комитета экономического 
развития и инвестиционной деятельности;

- ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- инспектор Контрольно-счетной палаты.


